# Siegelordnung der Gemeinde Panschwitz-Kuckau

Auf der Grundlage der Verwaltungsvorschrift des Sächsischen Staatsministeriums des Innern über die Gestaltung kommunaler Dienstsiegel (VwV KomDienstsiegel) vom 29. November 1999 in der Fassung vom 18.02.2005 gem. Ziffer 2.1.1 und auf Grundlage von § 6 Abs. 2 der SächsGemO erlässt die Gemeinde Panschwitz-Kuckau folgende Siegelordnung:

### 1. Zahl und Gestaltung der Dienstsiegel

In der Gemeinde Panschwitz-Kuckau werden 3 Dienstsiegel geführt:

1 Dienstsiegel 35 mm Durchmesser in der Umschrift Nr. 1 1 Dienstsiegel 35 mm Durchmesser in der Umschrift Nr. 2 1 Dienstsiegel 20 mm Durchmesser in der Umschrift Nr. 1

mit dem Wappenbild der Gemeinde Panschwitz-Kuckau, der Umschrift "Gemeinde Panschwitz-Kuckau / gmejna Pančicy-Kukow" und der Nummer des Dienstsiegels.

### 2. Berechtigung zur Verwendung der Dienstsiegel

Die unter Punkt 1 aufgeführten Dienstsiegel mit der Nummer 1 in der Umschrift, dem Durchmesser 35 mm und dem Durchmesser 20 mm dürfen nur vom Bürgermeister verwendet werden.

Das unter Punkt 1 aufgeführte Dienstsiegel mit dem Durchmesser 35 mm und mit der Nummer 2 in der Umschrift darf im Vertretungsfall des Bürgermeisters nur von dessen Stellvertreter verwendet werden.

Die Dienstsiegel bekräftigen den Rechtsschein, dass ein Schriftstück von der ausstellenden Behörde stammt. Es soll zusätzlich sichern, dass die Unterschrift nicht von einem Unbefugten geleistet wird.

## 3. Aufbewahrung der Dienstsiegel

Dienstsiegel sind so aufzubewahren, dass deren Verlust oder Missbrauch ausgeschlossen ist.



# Gmejna Pančicy-Kukow Gemeinde Panschwitz-Kuckau

Die Siegel führenden Bediensteten haben Sorge zu tragen, dass die Siegel

- außerhalb der Dienstzeit verschlossen aufbewahrt werden
- innerhalb der Dienstzeit zugriffssicher gehalten werden.

Die Dienstsiegel sind bei Nichtgebrauch im Panzerschrank der Gemeinde aufzubewahren.

### 4. Inkraftreten

Diese Siegelordnung tritt ab dem 01.03.2021 in Kraft.

Gleichzeitig tritt die Siegelordnung vom 15.05.2020 sowie alle bisherigen geltenden Regelungen außer Kraft.

Panschwitz-Kuckau, am 01.03.2021

Markus Kreuz Bürgermeister

May bur lorge



# Abdrucke der Gemeindedienstsiegel:

Dienstsiegel 1:



Dienstsiegel 2:



Dienstsiegel 3:

